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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014
1. Rozpočet obce na rok 2014 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7  zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.3.2014 uznesením č. 165/2014
Rozpočet bol zmenený dvakrát:
· prvá zmena   schválená dňa 10.11.2014 uznesením č. 181/2014
· druhá zmena  schválená rozpočtovým opatrením č. 1starostu dňa  30.12.2014.
Rozpočet obce k 31.12.2014 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	610 888
	630101

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	596 681
	613 820

	Kapitálové príjmy
	     164
	     164

	Finančné príjmy
	11 043
	11 043

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	3000
	5074

	Výdavky celkom
	610 888
	629 992

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	239 680
	245 601

	Kapitálové výdavky
	18 192
	18 192

	Finančné výdavky
	9 267
	9 267

	Výdavky RO s právnou subjekivitou
	343 749
	356 932

	Rozpočet  obce
	                       0
	109


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	630 101
	629 904,60
	99,96


Z rozpočtovaných celkových príjmov 630 893,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 629 904,60 EUR, čo predstavuje  99,96 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	618 893,5
	618 697,60
	99,96


Z rozpočtovaných bežných príjmov 618 893,5 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 618 697,60 EUR, čo predstavuje  99,96 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	329 210
	         327 827,63         
	               99,58


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 249 016,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 249 778,30 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,30 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných.54 627,00. EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 54 991,38 EUR, čo je 100,66. % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume38 392,43 EUR, dane zo stavieb boli v sume16 404,28 EUR a dane z bytov boli v sume194,67 EUR. Za rozpočtový rok bolo K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 901,89 EUR.

Daň za psa  978,80 €
Daň za užívanie verejného priestranstva 513,00 €
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 16 400,76 €.
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	22 516,00
	                23 603,77
	   104,83              


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 16 039,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume17 362,23 EUR, čo je 108,25 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 2 475,09 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume14 742,14. EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 4500,00. EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume4 151,50 EUR, čo je 92,25 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	1 140,00
	             1 056,30   
	      92,65          


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 140,00. EUR, bol skutočný príjem vo výške 1 056,30 EUR, čo predstavuje 92,65.% plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek. 
Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 259 681,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 259 974,01EUR, čo predstavuje 100,11 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	 Krajský úrad Trenčín
	389,73
	Pren.kompetencie evidencia obyv.

	Krajský školský úrad Tn
	3111,66
	Vzdelávacie  preukazy.

	Krajský  úrad Trenčín
	110,66  
	Prenesené kompetencie/živ.prostr.

	Krajský školský úrad Tn
	237 922
	Školstvo – prenesené kompetencie

	Obvodný úrad  Nové Mesto
	1832,87
	Matrika

	ÚPSVaR
	318,36
	Stravné pre deti v HN

	Krajský školský úrad Tn
	3385
	Dopravné

	Ministerstvo financií SR 
	2514,98
	Dotácia –voľby prezid.,kom.v.

	Krajský školský úrad Tn
	1 302
	Dotácia pre MŠ 

	ÚPSVa R  Nové Mesto n/V
	83
	Školské potreby pre deti v HN

	ÚPSVa R  Nové Mesto n/V
	139,44
	Rodinné prídavky

	Krajský školský úrad Tn  
	171
	Dotácia žiakov z nevýhodn.prostr. 

	Krajský školský úrad Tn  
	5200
	Dotácia na asistenta učiteľa

	Katastrálny úrad
	4,97
	Dotácia  ROEP

	Dotácia chránená dielňa
	2 554,07
	Dotácia chránená dielňa

	Dotácia aktivačná činnosť
	700,36
	Dotácia na aktivačnú činnosť

	Spolu
	259 740,10
	


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	164,00
	164,00
	100


Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 

Z rozpočtovaných  164,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume164,00.EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

Granty a transfery

Kapitálové granty  v roku 2014 neprijala žiadne.
3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	11 043
	11 043
	100


Z rozpočtovaných finančných príjmov 11 043 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 11 043 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č.171zo dňa 23.6.2014 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 11 043,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 11 043,00 EUR. 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	5 074
	                  5 073,50
	               100


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 5 074 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2014 v sume   5073,50  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola                                    1 466,50  EUR
Materská škola
2 145,00 EUR
Školský klub 
1 462,00 EUR
Kapitálové príjmy 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	164
	164
	               100


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 164,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 164,00 EUR.
Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola                                  
  0    EUR
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	629 992
	617 316,64
	97,98


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 629 992,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 617 316,64 EUR, čo predstavuje  97,98% čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	602 533
	                  589 956,42
	            97,91   


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 602 533 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 589 956,42 EUR, čo predstavuje  97,91% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 62 839 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sum 60 486,73 EUR, čo je 96,25 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, chránenej dielne.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  23 347 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume23 757,64EUR, čo je 101,75 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných 77 728 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 64 070,42 EUR, čo je 82,42 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných 10 696 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume8 749,56 EUR, čo predstavuje 81,80. % čerpanie.
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  817 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 887,63EUR, čo predstavuje 108,64 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	18 192,00
	          18 192,30        
	               100


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 18 192,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 18 192,30 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a)  VI.splátka za budovu Poľnohospodárskemu družstvu Pobedim.
Z rozpočtovaných  18 192 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume18 192,30EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	9 267,00
	           9 267,92       
	               100


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 9 267 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 9 267,92 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. 

Výdavkové finančné operácie – sú to splátky úverov a akcií TVK  obce za rok 2014 a to:

- 
- investičný úver na Hasičskú zbrojnicu -splátky v roku 2014 :                       1 740,00 € 
- investičný úver na rekonštrukciu Verejného osvetlenia - splátky v r.2014    1 723,92 € 

- akcie Vodárne a kanalizácie TN- II.splátka                                                    5 804,00 €
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	356 932,00
	          356 931,85        
	          100     


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 356 932,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 356 931,85 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :

Základná škola                                  251 230,85
 EUR
Materská škola                                    69 147,00 EUR
Školský klub detí                                13 022,00
 EUR
Výdajná školská jedáleň                     23 532,00 EUR
Kapitálové výdavky
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	0
	                  0
	               0


Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho:

Základná škola                                  
  0   EUR

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR



	
	

	Bežné  príjmy spolu
	618 697,60

	z toho : bežné príjmy obce 
	613 624,10

	             bežné príjmy RO
	5073,50

	Bežné výdavky spolu
	589 956,42,

	z toho : bežné výdavky  obce 
	 233 024,57

	             bežné výdavky  RO
	356 931,85

	Bežný rozpočet
	28741,18

	Kapitálové  príjmy spolu
	164,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	164,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	18 192,30

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	18 192,30

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet -
	-18028,30

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	10 712,88

	Vylúčenie z prebytku 
	108,31

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	10 604,57

	Príjmy z finančných operácií
	11 043,00

	Výdavky z finančných operácií
	9267,92

	Rozdiel finančných operácií
	1775,08

	Príjmy spolu  
	629 904,60

	VÝDAVKY SPOLU
	617 416,64


	Hospodárenie obce 
	12 487,96

	Vylúčenie z prebytku
	-108,31

	Upravené hospodárenie obce
	12 379,65


Prebytok rozpočtu v sume 10 712,88 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume108,31 EUR  navrhujeme použiť na:



·  tvorbu rezervného fondu
10 604,57 EUR 

Zostatok  finančných operácií v sume 1 775,08 EUR, navrhujeme použiť na:

· tvorbu rezervného fondu
1 775,08 EUR 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume    108,31  EUR, a to na : 

· dopravné žiakov v ZŠ s MŠ v sume    108,31  EUR
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 vo výške 12 379,65 EUR. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014 
	      0,00

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	16 558,53     

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	-

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.171      zo dňa 23.6.14  
	  11 043,00    

	               - krytie schodku rozpočtu
	11 043,00

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2014
	  5 515,53      


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014
	 33,73  

	Prírastky - povinný prídel -        %                   
	                            223,76        

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	  

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	220,00   

	               - dopravné                          
	 

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2014
	  37,49


Stav na účtoch obce:

Bežný účet:               11 536,08 € 

Školský účet:                 157,74 €

II. účet:                       5 282,47 €

Sociálny fond:                 37,49 €

Pokladňa:                        73,92 €

Bežný účet Dexia:           47,39 €

Fondový účet:                   0,31 €

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2014  v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Majetok spolu
	1 030 965,32
	969 602,48

	Neobežný majetok spolu
	942 325,94
	880 670,84

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	883 502,87
	821 847,77

	Dlhodobý finančný majetok
	58 823,07
	58 853,07

	Obežný majetok spolu
	81 211,32
	81 631,21

	z toho :
	
	

	Zásoby
	8 048,49
	8 048,49

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	35 785,58
	33 769,55

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	20 889,34
	22 239,14

	Finančné účty 
	16 487,91
	17 487,91

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	7 428,06
	7 300,06


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2014 v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 030 965,32
	969 602,48

	Vlastné imanie 
	402 375,36
	392 384,71

	z toho :
	0,00
	0,00

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	402 375,36
	392 384,71

	Záväzky
	100 015,16
	76 052,74

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	9 475,10
	8 475,10 

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	108,31

	Dlhodobé záväzky
	36 405,71
	18 217,51

	Krátkodobé záväzky
	28 914,95
	27 553,98

	Bankové úvery a výpomoci
	25219,40
	21 755,48

	Časové rozlíšenie
	528 574,80
	501 165,03


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014
Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky:

·       mzdy a odstupné - zamestnanci 
                   -       7 710,34 €

·      odvody  do poisťovní                                       -       3 665,83 €

·      daňový úrad  -daň FO                                      -       1 764,67 €

·      záväzky z upís.nesplatených cen.papierov       -       7 738,00 € 
·       záväzky - dodavatelia                                      -       6 675,14 €
·                                                                                     27 553,98 €    
· Investičný úver na Hasičskú zbrojnicu vo výške 14 183,33 sa začal splácať v roku  2012 splátky investičného úveru  boli v roku 2014 vo výške 1740 €. . Zostatok investičného úveru na HZ k 31.12.2014 je 9 834,40 €, úver  je  splatný  31. 08. 2021 .
· V roku 2012 obec čerpala investičný úver na rekonštrukciu Verejného osvetlenia vo výške 15 946,26 € - splátky úveru  v roku 2014 činili 1 723,92 € , úver je splatný   v roku 2016.Zostatok investičného úveru na rekon.VO k 31.12.2014 je 11 921,08 €. Výška nezaplatených úverov obce ku 31.12.2014 činí 21 755,48 €, splátky úverov sú mesačné a splátky úrokov sú tiež mesačné.
Krátkodobé záväzky - dodavatelia   -                6 675,14 €
Dlhodobý záväzok:
Fa PD Pobedim - splátka za budovu                  18 192,30 €
Bilancia pohľadávok:

Daňové  a nedaňové nedoplatky/najvýznamnejšie/:

Daň z nehnuteľností                                  2 049,03 €
Poplatok za psa                                             132,81 €  
Daň za jadrové zariadenie                       11  431,32 €      
Poplatok za komunálny odpad                12 180,34 €       
Pilátová A. - nedopl.nájom                           159,46 €                                                                
                                                                 25 793,50 € 
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1/2005 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- 1 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2014

- 2 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2014

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	FK 1925 Pobedim
	6 500
	6 500
	           0

	Kolkársky klub Pobedim
	700
	700
	           0

	Folklórna skupina Pobedimčan 
	330
	      330   
	           0

	Jednota dôchodcov
	250
	250
	0

	Príspevok Združeniu bratstva Čechov a Slovákov 
	30
	30
	0

	Mesto Nové Mesto n/V -centrum voľ.času
	60
	60
	0

	Mesto Piešťany - centrum voľného času
	150
	150
	0


K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/05o dotáciách okrem FK 1925 Pobedim, ktorí nevyúčtovali dotáciu za r.2014.
9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	ZŠs MŠ Pobedim-prenesenékompetencie
	251 230,85
	251 230,85
	108,31

	ZŠs MŠ Pobedim-orig.kompetencie
	105 701,00
	105 701,00
	0,00

	ZŠs MŠ Pobedim-vlastné.príjmy
	    5 073,50
	    5 073,50
	0,00

	
	
	
	


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť  : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2013

- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 20103

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Kr

j.škol.ur.
	Prenesenené kompetencie 
	237  922,00
	237 922,00
	-

	Obv.úrad
	Dotácia matrika
	1 832,87
	1832,87
	-

	URPa SV
	Deti v hmotnej núdzi/strava
	318,36
	318,36
	-

	URPa SV
	Dotácia rodinné prídavky
	139,44
	139,44
	-

	Kr.škol.úr.
	Prenes.kom.živ.prostr.
	110,66
	110,66
	-

	Kraj.úrad
	Prenes. komp.evidencia obyv.
	389,73
	389,73
	-

	Kr,škol.úr.
	 Dopravné
	3385,00
	3276,69
	108,31

	Krajs.škol.úr.
	 Vzdelávacie poukazy
	3111,66
	3 111,66
	-

	Min.finan.SR
	 Dotácia na komunálne voľby 
	534,75
	534,75
	-

	Krajs.škol.úr.
	Dotácia Materská škola
	1 302,00
	1 302,00
	-

	Min.finan.SR
	Dotácia na voľby prezidenta I. a II.kolo
	1 230,00
	1 230,00
	

	Krajs.škol.úr.
	Dotácia na žiakov z nevýhod.prostr.
	171,00
	171,00
	-

	URPa SV
	Dotácia chrán.dielňa
	2 554,07
	2 554,07
	-

	Min.finan.SR
	Dotácia na voľby do Europ.parlamentu
	750,23
	750,23
	-

	Krajs.školúrad 
	Dotácia na učebné pomôcky
	83,00
	83,00
	-

	URPa SV
	Dotácia na aktiv.čínnosť 
	698,38
	698,38
	

	
	Dotácia na ROEP
	4,97
	4,97
	

	Krajs.školúrad
	Dotácia na na asistenta učiteľa
	5 200,00
	5 200,00
	

	
	Spolu:
	259 740,10
	259 740,10
	


c) finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

Vypracovala: Marta Jankechová
                                                               
V Pobedime dňa 29. mája 2015
12. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
         Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku 11 403 €  zisteného podľa § 10 ods.3písmena a/, b/ zákona č. 583/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na:
       krytie kapitálových výdavkov v roku 2015, ktoré sú už zahrnuté v rozpočte obce na
       rok 2015 - splátka za budovu PD Pobedim a na tvorbu rezervného fondu zostáva 976,65 €.
v Pobedime dňa 29. mája 2015

Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa 04.06.2015
Záverečný účet schválený OZ dňa ........................., uznesením č. .................. 
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